
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Delibera Comitato di Gestione n. 07/20 del 04.08.2020 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione “Regolamento per la erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 
ausiliari e finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a soggetti pubblici e 
privati”  
 
Seduta del 04 agosto 2020 
  

 
IL COMITATO  

 
 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 
2016, n.169, recante disposizioni per il riordino della legislazione in 
materia portuale; 

VISTO il D.M. n. 126 del 04/04/2017 con cui l’avv. Andrea Annunziata è stato 
nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 
Orientale, che ricomprende i Porti di Augusta e Catania; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 1/2017 del 29.06.2017 di nomina del Comitato 
di Gestione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
ai sensi dell’art. 9) lett. a), b), c), d) ed e) della legge 84/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATO che il Comitato di Gestione si è insediato il 03 luglio 2017; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i. recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal 
D.Lgs. 97/2016, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la bozza di “Regolamento per la erogazione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, ausiliari e finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a soggetti pubblici e privati” predisposta dal Segretario 
Generale 

VISTI gli esiti della discussione odierna in merito all’argomento; 
 
 
 

DELIBERA 
 
All’unanimità/maggioranza  
 
 

Di approvare il “Regolamento per la erogazione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, ausiliari e finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di  



2 
 

 
 
qualunque genere a soggetti pubblici e privati” dell’Autorità di Sistema 
Portuale di Mare di Sicilia Orientale che viene allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  

 
 
        Il Segretario Generale 
        Dott. Attilio Montalto 
                    Il Presidente 

   Avv. Andrea Annunziata 
         

 
 

 
     ESITO DELLA VOTAZIONE 

 
         Presenti                                n. 04 
         Votanti                                 n. 04 
         Voti favorevoli                     n. 04 
         Voti contrari                         n. 00 
         Astenuti                                n. 00 

 
 


